ЕЛАБУЖСКИЙ

ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА

ШӘҺӘР

СОВЕТЫ

	               РЕШЕНИЕ
	                          КАРАР

      17.06.2020г.                           г. Елабуга                               № 301
О согласовании продажи объектов культурного наследия, находящихся на территории города Елабуга Елабужского муниципального района
 Республики Татарстан
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Елабужский городской Совет
РЕШИЛ:

1. Согласовать продажу муниципальных объектов недвижимости, находящихся на территории города Елабуга Елабужского муниципального района Республики Татарстан, являющихся объектами культурного наследия регионального (республиканского) значения на конкурсе в электронной форме согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития, бюджета, налогов, тарифной политики, развития предпринимательства, межбюджетных и земельно-имущественных отношений.
Заместитель председателя                                                                   М.И.Рождаев
Приложение №1

 к решению Елабужского  городского   Совета  ЕМР

№________ от «_____»_______ 2020г.

Перечень муниципальных объектов недвижимости, подлежащих продаже на конкурсе в электронной форме

	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Приказ Комитета Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия об утверждении охранного обязательства

(№, дата)
	Способ реализации
	Срок выполнения условий конкурса
	Начальная цена реализации, руб.

	1
	Нежилое здание общей площадью 307,5 кв.м., кадастровый номер 16:47:011203:137, являющееся объектом культурного наследия регионального значения «Дом жилой, вторая половина XIXв.»

и земельный участок общей площадью 1538 кв.м., кадастровый номер 16:47:011204:249, находящиеся  по адресу: г.Елабуга, ул.Набережная, д.8
	69-П от 19.07.2019
	конкурс
	3 года
	1 090 991

	2
	Нежилое здание общей площадью 1041 кв.м., кадастровый номер 16:47:010607:211, являющееся объектом культурного наследия регионального значения «Здание клуба банковских и торговых работников»

и земельный участок общей площадью 554 кв.м., кадастровый номер 16:47:011207:330, находящиеся по адресу: г.Елабуга, ул.10 лет Татарстана, д.9
	267-П от 16.12.2019
	конкурс
	3 года
	1 737 000